Câmara Municipal de Gravatá/PE
Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Unica Votação

Em tTs / x  REQUERIMENTO N° 095/2022

sinaftofa
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental,

se aprovado, seja consignado na ata dos nossos trabalhos
legislativos VOTO DE APLAUSO, a SRa. RAQUEL TEIXEIRA
LYRA LUCENA, pela vitória no Pleito Eleitoral de 2022, sendo
eleita Governadora de Pernambuco.

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento à
homenageada.

JUSTIFICATIVA: Raquel Teixeira Lyra Lucena é política
pernambucana, eleita governadora do estado de Pernambuco e que
assumirá em 1o de janeiro de 2023. Filiada ao Partido da Social
Democracia Brasileira, foi prefeita de Caruaru por dois mandatos,
sendo eleita em 2016 e reeleita em 2020.

Sala das Sessões da Câmara, em 28 de outubro de 2022.

TADEU ORLANDO DO NASCIMENTO SANTOS (TADEUZINHO)

Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970
CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE

camaramunicipalgravata@gmail.com
www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br